Inskrypcje nie tylko wzmocniły związek między poezją, malarstwem,
kaligrafią i rzeźbieniem pieczęci, ale też zmieniły ich relacje w synerge-
tyczną syntezę. Dobre relacje i wzajemność między chińskimi malarzami
i poetami wyrażone są w inskrypcji Li Rihua 李日華 (1565–1635) „Napisane

o kwiatach śliwy trzeciego dnia pierwszego [księżycowego] miesiąca roku
Dingmao” 丁卯新正三日寫梅 [1627]:

Usta w kolorze sandałowego drzewa [u kwiatów śliwy] i różane policzki mają
radosne słowa;
Wiosenna bryza kusi ich kwiaty do otwarcia.
W pijącym budzą się szalone uczucia na widok tego obrazu;
Wersy poezji spływają w dół z niebios.

檀口粉腮含笑語，春風佛佛為開懷
酒人得此添狂興，詩句從天潑下來34